
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 22 del  del 11/01/202111/01/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite  il  Portale  della  piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza, per l’appalto di: Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II
di Svevia” di Melfi (PZ) - CUP H63H19000430003 - CIG 8524589960 - TERZATERZA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - -
Riferimento gara telematica n. G00069.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 11 del mese di GENNAIO, alle ore 09:40, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,  situata  al  piano terzo dello stabile  sito in Piazza Mario Pagano n.1-
Potenza, alla presenza di:

-    Direttore Generale Dott. Alfonso MARRAZZO, Presidente del seggio di gara

 e, da remoto, dal domicilio dichiarato per lo svolgimento dell’attività lavorativa in modalità “lavoro agile”:

-  dr.ssa Valentina DEL GROSSO, componente del seggio di gara

-  sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

−  in  data  22/12/2020,  giusta  verbale  Rep.  n.65, si  è  tenuta  la  prima  seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto all’apertura  della  busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico che  ha
prodotto offerta ed alla verifica della documentazione in essa contenuta e, conclusa la fase di verifica della
documentazione  amministrativa,  alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,
all’acquisizione,  in  applicazione  di  soccorso  istruttorio,  della  documentazione  mancante  da  parte  dei
concorrenti ammessi con riserva; 

−  in  data  07/01/2021,  giusta  verbale  Rep.  n.1,  si  è  tenuta  la  seconda seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto: a) all’espletamento del soccorso istruttorio; b) all’apertura delle buste telematiche contenenti
le offerte economiche dei concorrenti ammessi e al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97,
comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; c) alla sospensione della seduta per la trasmissione degli atti di
gara  al  Responsabile  del  Procedimento, per  la  verifica,  relativamente  ai  costi  della  manodopera,
dell’osservanza di quanto previsto all’articolo 97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., da
parte del concorrente Plico  n. 5 . 5 ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L. (Capogruppo)  P.IVA

Verbale di gara telematica - III seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

1/2

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0000833/2021 - I - 11/01/2021 11:53:37



01833500760 - [impresa  consorziata  esecutrice  dei  lavori:  impresa  COVIELLO  PIETRO]  -  FRANCO

GIUSEPPE S.R.L. (mandante) P.IVA 01290430808 - SEDE LEGALE IN POTENZA (PZ), risultata la migliore offerta
valida con il  ribasso del 29,983% (diconsi  ventinove-virgola-novecentoottantatre-percento),  ai  sensi  di
quanto disposto dalla lettera di invito, che prevede tale verifica prima dell’aggiudicazione.

−  con nota prot. n.536 del 07/01/2021 l’offerta del concorrente predetto è stata trasmessa al RUP;

−  con nota prot. n. 631 del 08/01/2021 il RUP ha trasmesso l’esito della verifica alla scrivente; 

− con avviso pubblicato sul Profilo del Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina
dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante” è stata convocata,
per la data odierna, la terza seduta pubblica di gara.

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

ProcedeProcede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante accede,
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.  
PrendePrende atto  dell’esito  della  valutazione  effettuata  dal  RUP,  che,  a  seguito  del  procedimento  di  verifica
dell’offerta  del concorrente  ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I.  S.C.  A R.L. (Capogruppo) / FRANCO

GIUSEPPE S.R.L. (mandante),  risultata la migliore offerta valida nella graduatoria dei ribassi di cui al verbale
Rep. n.1 del 07/01/2021, dichiara la  congruità della stessa, relativamente ai costi della manodopera.

Propone, Propone, pertanto, , ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito,, l’aggiudicazione dei lavori oggetto della
presente procedura in favore del concorrente -plico n.5- ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L.ATI: CONSORZIO STABILE SIN.TE.S.I. S.C. A R.L.

(Capogruppo)  (Capogruppo)  P.IVA 01833500760P.IVA 01833500760 - - [impresa consorziata esecutrice dei  lavori:  impresa COVIELLO PIETRO] - [impresa consorziata esecutrice dei  lavori:  impresa COVIELLO PIETRO] -

FRANCO GIUSEPPE S.R.L. (mandante) P.IVA  FRANCO GIUSEPPE S.R.L. (mandante) P.IVA  0129043080801290430808 - -  SEDE LEGALE IN POTENZA (PZ)SEDE LEGALE IN POTENZA (PZ), con il ribasso del
29,983% (diconsi ventinove-virgola-novecentoottantatre-percento), per il prezzo netto di € 1.100.661,39, oltre
€  23.406,94 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al
netto del ribasso di € 1.124.068,33.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del  Responsabile  del  servizio
interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte del concorrente dei
requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:00.

IL PRESIDENTE
f.to Dott. Alfonso MARRAZZO

Il COMPONENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica - III seduta
Interventi di adeguamento sismico del corpo aule del Liceo Scientifico “Federico II di Svevia” di Melfi (PZ)

2/2

Pagina 2 - p_pz_0000833/2021


